

Pressmeddelande
Stockholm den 22 mars, 2023

E-hälsobolaget Rewell förstärker styrelsen med Anders Milton och Filip Weintraub

E-hälsobolaget Rewell, ett bolag som fokuserar på manlig hälsa och välbefinnande välkomnar Anders Milton och Filip Weintraub som nya styrelseledamöter. Anders Milton är disputerad läkare, regeringsutredare och högprofilerad samhällsdebattör. Filip Weintraub är tidigare grundare och stjärnförvaltare på Skagen Fonder, numera privat investerare.

Rewell grundades 2018 och är Sveriges största privata vårdgivare för testosteron-behandling. Rewell finns representerat på 60 orter från Kiruna i norr till Malmö i söder.

- Nu förstärker vi styrelsen med två mycket välrenommerade personer som kommer bidra till Rewells tillväxtresa. Dels genom Anders Milton som har en hög kompetens och lång erfarenhet från vårdsektorn. Hans driv, engagemang och intresse kring utvecklandet av manlig hälsa i Sverige kommer att bidra till Rewell's utveckling och tillväxt. Och dels genom Filip Weintraub, som har stöttat Rewell under ett flertal år som investerare och "bollplank" och som vi nu välkomnar att ta plats i styrelsearbetet. Filip har lång erfarenhet av olika typer av tillväxtbolag från sin tid på Skagen fonder och har hög kompetens kring företagande och e-hälsobolag. Filip har en unik förmåga att se positiva lösningar och synergier och har ett starkt internationellt nätverk säger Jonas Thörnholm, vd på Rewell.

- Som Medicinskt Ledningsansvarig läkare på Rewell välkomnar jag både Anders och Filip till styrelsen. Deras breda kompetens och erfarenhet är viktig för Rewells fortsatta utveckling mot ökad manlig hälsa baserad på tillgänglig vetenskap och klinisk expertis säger Roland Frösing.

Kommentar från Anders Milton: - Jag är glad över förtroendet att arbeta i styrelsen på Rewell. Deras högt ställda ambitioner och synsätt med patienten i centrum ger oss en gemensam värdegrund. Vården genomgår sedan några år tillbaka stora förändringar pga nya sätt att utnyttja digitaliseringen. Rewell möjliggör specialiserad vård över hela Sverige. De har med sin nytänkande plattform förutsättningar att ta sig an ett flertal kronikersjukdomar på ett nytt sätt. Min förhoppning är att jag med min expertis och nätverk kan bidra Rewell att vara med och påverka för en bättre vård kring manlig hormonell hälsa, säger Anders Milton.

Kommentar från Filip Weintraub: - Rewells tillväxtresa har startat och bolaget går in i en spännande fas med fokus på skalbarhet, processer och organisation. Jag ser fram emot att arbeta med Rewell och bidra med mina många års erfarenheter av företagsbyggande, säger Filip Weintraub.

Kort om Anders Milton

Disputerad Läkare, ordförande och sedan VD för Sveriges Läkarförbund. Ordförande för World Medical Association, SACO, Folk och Försvar och Svenska Röda Korset. Utredare för regeringen av den svenska hiv- och aidspolitiken, den svenska psykiatrin, organdonation och transplantation samt hur man minskar antalet oönskade graviditeter.

Kort om Filip Weintraub

Filip har en Bachelor of Arts från Pacific Lutheran University, USA, inom Economics & Global Studies. Filip har en 25-årig karriär som aktiv investerare genom sina uppdrag som portföljförvaltare hos Crabbe Huson Group, LF Capital, Labrusca FO samt SKAGEN fonder. Idag som privat investerare är han högst engagerad och aktiv ägare i både styrelse- och advisory roller.

Om Rewell och testosteronbrist

Cirka 100 000 – 200 000 män i Sverige har ett lågt testosteronvärde vilket ger dem en sämre livskvalitet och en ökad risk att utveckla hjärt/kärlsjukdomar och diabetes. Studier visar att obehandlad testosteronbrist ökar risken för förtida död. Testosteron är ett hormon med stor påverkan på män genom hela livet och är viktigt för de flesta organsystem i kroppen. Brist på testosteron kan ge symtom såsom nedsatt energi, motivation och koncentrationsförmåga. Vidare har testosteron andra viktiga funktioner såsom påverkan på syresättning av blodet, fördelning av kroppsfett samt förmågan att hålla orken och humöret uppe. Patienter som har fått en diagnos och påbörjat testosteronbehandling berättar ofta om ett nytt liv.

Presskontakt Rewell Medical

Jonas Thörnholm

Jonas.thornholm@rewell.se

Mobil: 0709-991680

Om Rewell Medical AB

Rewell grundades 2018 med fokus på **manligt medicinskt välbefinnande**. Rewell erbjuder snabb och smidig utredning av symtom på testosteronbrist. Provtagning, hälsokontroll och behandling över hela landet. Läs mer på rewell.se